

اسلام بر ... ۵ پایه استوار است و از میان آنها، ولایت مهمترین پایه شمرده می شود.

اصولا یکی از اهداف ارسال پیامبران آن بود که مردم جامعه ای بر پایه عدل... بناکنند و روابط مردمی و زندگی اجتماعی خود را بر اساس قوانین عادلانه بنا نهند

۲- پاسخ کوتاه دهید.

مسئولیت های پیامبر: دریافت و ابلاغ وحی/تعلیم و تبیین تعالیم قرآن/اجرای قوانین الهی

حافظان وحی: آنان که قرآن را به خاطر سپرده و حفظ می کنند

ولایت: سرپرستی جامعه

۳- گزینه های مرتبط با مسئولیت و رفتار پیامبر(ص) و امام علی(ع) را انتخاب کنید.

حضرت محمد (ص)	امام علی (ع)	دعوت مردم به اسلام (۲۳ سال)
-	-	عصمت -
-	-	دریافت و ابلاغ وحی -
-	-	ولایت ظاهری -

۴- حضرت علی (ع) درباره هدایت های معنوی رسول خدا (ص) در مورد خودش چه فرموده است؟ (مفهوم حدیث)

این هدایت و آموزش علوم فقط از طریق اموختن معمولی نبوده بلکه به صورت الهام بر روح و جان حضرت علی بوده

۵- سخن امام خمینی (ره) را بنویسید و بیان کنید اشاره به چه چیزی دارد؟ ای مسلمانان جهان که به حقیقت اسلام ایمان دارید به پا خیزید و در زیر پرچم توحید و در سایه تعلیمات اسلام مجتمع شوید و دست خیانت ابر قدرت ها را از ممالک خود و خزاین سرشار آن کوتاه کنید دست از اختلافات و هواهای نفسانی بردارید که شما دارای همه چیز هستید بر فرهنگ اسلامی تکیه کند و با غرب و غرب زدگی مبارزه نمایید و روی پای خود بایستید.

۶- حکومتی که طاغوتی نباشد یعنی چه؟

یعنی مورد پذیرش خداوند باشد و دستورات الهی را که در قران و روایات آمده است به اجرا در آورند

۷-رسول خدا (ص) چه نوع ولایت هایی داشت؟ یکی را به دلخواه تعریف کنید

ولایت ظاهری و ولایت معنوی ولایت معنوی: ولایت معنوی همان سرپرستی و رهبری معنوی انسان ها است که مرتبه ای بالاتر و برتری از ولایت ظاهری شمرده می شود رسول خدا با انجام وظایف عبودیت بندگی و در مسیر قرب الهی به مرتبه ای از کمال نایل شدند که میتوانند عالم غیب و ماورا را تماشا کنند و به اذن الهی در عالم خلقت تصرف نمایند ایشان با استفاده از این قدرت و ولایتش دل های آماده را نیز هدایت میکردند که به شکل امداد غیبی صورت میگرفت.

۸-یک مورد از برنامه ها برای وحدت مسلمانان را بنویسید.

از اهانت و بی احترامی به مقدسات سایر مسلمانان خودداری کنیم بعتر است تا اعتقادات خود را با استدلال ارتقا ببخشیم و اعتقادات خود را به نحوه صحیح و بی نزاع و ناسزا گویی بیان کنیم .

۹-معنی آیه ای که به "عصمت" اشاره دارد را بنویسید. **اللَّهُ أَعْلَمُ حَيْثُ يَجْعَلُ رِسَالَتَهُ**

خدا بهتر میداند رسالتش را کجا قرار دهد.